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 Mødeleder: Nis Benn 

Sted:  

Afd. Boesager-

skolen 

Referent: Anne-Margit Lassen 

 

 

 

 

 

Dagsordenpunkt 

 

 

Formål 

 

Tid 

 

Beslutning/referat 

 

Ansvar 

1. Godkendelse af referat Beslutning 18.00 Godkendt Mødeleder 

2. Godkendelse af dagsorden Beslutning 18.02 Godkendt Mødeleder 

3. Meddelelser fra elevrådene Orientering 18.05 Elevrådene på Besagerskolen er i gang med en undersøgelse på 

skolen, som skal være udgangspunkt for en undervisningsmiljø-

vurdering. 

 

Eleverne har været på besøg hos skoleudvalget, hvor temaerne 

var trivsel og om bevægelse i undervisningen.  

 

Eleverne 

4. Vikardækning 

 

Genoptagelse af tema fra tidligere. Sko-

lebestyrelsen gives en orientering om 

praksis for vikardækning, samt om vo-

res planlægning af næste skoleår i for-

hold til dette tema. 

Herunder også anvendelsen af to-vok-

sen timer og planlagt fravær. 

 

Drøftelse 18.15 Bestyrelsen orienteredes om skolens procedurer for vikardækning 

samt de mange forskellige årsager til at skolen må vikardække. 

Der er mange typer af fravær på en arbejdsplads og dermed også 

på en skole. Bestyrelsen fik en orientering om disse og om sko-

lens ledelse og understøttelse af de faste vikarkorps. 

 

Skolen har fået nyt digitalt vikardækningssystem, som gør pro-

cessen mere smidig og effektiv.  

 

Nis 
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På Balsmoseskolen igangsættes, i kommende skoleår, et forsøg 

med at lægge vikartimer ind i skemaet. Det er et forsøg på at op-

timere vikardækningen yderligere.  

 

Bestyrelsen drøftede forskellige scenarier omkring vikardækning. 

Der kom forslag om, om skolens faste vikarer skal præsenteres 

for eleverne, så de kender til dem.  

Bestyrelsen ønskede ligeledes mere data omkring hvordan skolen 

lykkes med vikardækningen i det omfang det kan være muligt. 

5. Budgetopfølgning 

 

Bestyrelsen orienteres og drøfter bud-

getopfølgning pr. 31. marts 2023.04.13 

Der gives ligeledes en orientering om 

regnskabsafslutning af 2022 

 

Bilag: Budgetopfølgning 31/3-2023 – ef-

tersendes sammen med meddelelser fra 

ledelsen 

Orientering 

og drøf-

telse 

18.35 Orientering. Skolens budget er i balance. Dorthe 

6. Sygefravær 

 

Gennemgang af sygefraværet pr. 

31/3.2023 med mulighed for drøftelse af 

vigtige opmærksomhedspunkter samt 

skolens indsatser i forhold til fravær / 

nærvær 

 

Bilag: Sygefravær pr. 31/3-23 for hhv. 

Distriktsskole Smørum, Afd. Boesager-

skolen og Afd. Balsmosesskolen 

Orientering 

og drøf-

telse 

18.40 Skolebestyrelsen fik en orientering om sygefraværet.  

Generelt er sygefraværet steget i landet efter corona, og det kan 

også mærkes i dele af skolen. 

 

 

 

Dorthe 
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7. Meddelelsesbog og princip 

 

Punktet genoptages fra det seneste 

møde. Med baggrund i drøftelser på for-

rige møde drøfter bestyrelsen ordlyden i 

det ændrede princip med henblik på 

godkendelse af dette. 

 

Bilag: Forslag til Princip for skole hjem 

samarbejde 

Drøftelse 

og godken-

delse 

18. 50 Drøftet og godkendt. Der henvises til bilaget med det reviderede 

princip. 

Dorthe og 

Nis 

8. Evt. 

 

Med mulighed for ad hoc drøftelse 

(fremsendes til Dorthe og Nis inden mø-

det) 

Drøftelse 18.55 Skolebyggerierne og især situationen på Balsmoseskolen blev 

drøftet. Det er vigtigt at lære af erfaringerne. 

 

Ønske om at bestyrelsen drøfter kontaktforældreopgaver og pro-

cesser. 

 

Alle 

PAUSE  19.05   

9. Lederevaluering og samar-

bejde mellem bestyrelse og 

skoleleder 

 

Egedal Kommune har, i slutningen af 

2022, gennemført ALT-undersøgelse, 

som både omfatter Arbejdspladsvurde-

ring, psykisk arbejdsmiljø og lederevalu-

ering. Som noget særligt i Egedal Kom-

mune evaluerer bestyrelserne også sko-

lelederen. 

De bestyrelsesmedlemmer, der har sid-

det mindst en halv periode i bestyrelsen, 

Drøftelse 19.15 Der har i efteråret været en ledelsesevaluering i kommunen. Den 

blev taget sammen med en måling af arbejdsmiljøet og trivslen 

blandt medarbejderne.  

 

Dorthe gennemgik kort spørgsmålene fra borgerevalueringen af 

skolelederen. Bestyrelsen havde en drøftelse af samarbejdet mel-

lem bestyrelse og ledelse og om borgerinddragelse i skolebesty-

relsen. 

 

 

Dorthe 
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har fået tilsendt et evalueringsskema på 

Dorthe (skoleleder). Da mindre en 5 har 

svaret, kan resultaterne desværre ikke 

anvendes og besvarelserne kendes der-

for ikke. 

På baggrund af centrale spørgsmål fra 

undersøgelsen drøfter vi samarbejdet 

mellem bestyrelse og skoleleder. 

 

 

10. Rådgivningsudvalg 

 

Genoptagelse af punktet fra forrige 

møde. 

Bestyrelsen drøfter derefter, på bag-

grund af oplæg fra Nis, de 5 fokusområ-

der i kommissoriet, og bestyrelsesmed-

lemmernes pointer og holdninger om-

kring disse. 

 

Bilag: Kommissorium 

Bilag til drøftelse fra Nis 

Orientering 

/ drøftelse 

19.25 Bestyrelsen drøftede, hvordan vi får den bedst mulige skole på en 

skole med to skoleafdelinger. Punktet er blevet aktuelt på bag-

grund af rådgivningsudvalgets fokus på skolestrukturen i kommu-

nen.  

 

Temaerne i drøftelsen omhandlede: 

Vigtigheden af at kunne identificere sig med sin skole og opleve 

skolen som vigtig i lokalsamfundet. 

Mulighed for at anvende noget af det økonomiske frirum fra di-

striksskoledriften til at skabe nye projekter, der knytter elever, 

skole og lokalsamfund tættere sammen. 

 

Bestyrelsesarbejdet, opgaver og mulighed for viden og nærhed i 

hverdagen på afdelingen. 

Kan det evt. være muligt at ændre lidt i bestyrelsesarbejdet, så 

oplevelsen af nærhed, i forhold til lokale dialoger, kan styrkes. 

 

Nis og Rikke overvejer, hvordan man kan arbejde videre fremad-

rettet.   

Nis 

11.  Skolebestyrelsens årsberet-

ning 

Input 20.00  Nis 
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Bestyrelsen kvalificerer indholdet i sko-

lebestyrelsens årsberetning og bidrager 

med relevante nedslag fra skolebestyrel-

sens arbejde det seneste år. 

 

Alle bedes på forhånd sende 2-3 ideer til 

årsberetningens indhold til Nis.  

 

Bilag: Skolebestyrelsens årsberetning 

2021 2022 

Input til årsberetningen og Nis arbejder videre med den endelige 

formulering på baggrund af disse. 

 

 

12. Fast punkt – skolebyggerier 

 

Bestyrelsen gives en orientering om sta-

tus på skolebyggerierne – herunder de 

kommende nedslag i processerne på de 

to skoleafdelinger. 

Vi vender ligeledes skolestart i de æn-

drede rammer. 

 

Orientering 

og drøf-

telse 

20.10 Boesagerskolen er presset på udearealerne i denne periode, og 

der er sammenfald med renovering af fjernvarmen m.v. 

Der udsendes nyhedsbrev til forældrene om dette. 

 

Balsmoseskolen er særdeles udfordret af logistikken, hvor mange 

lokaler skal renoveres samtidigt.  

Der arbejdes hårdt på at få en stabil skoledag i de nye, og for 

indskolingen, midlertidige rammer.  

Personale og ledelse har arbejdet hårdt på at få indretning osv. 

på plads – og erfaringerne fra dette vil blive brugt i fremtiden, 

når der skal flyttes. 

 

Skolebestyrelsen er særligt fokuseret på trafiksikkerheden i dag-

ligdagen og i særdeleshed i forbindelse med byggerierne. Skolens 

ledelse er meget opmærksom på dette i samarbejdet med både 

byggeparter og andre, der kører omkring skolen. 

 

 

Dorthe 
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13.  Princip for digital dannelse 

og den gode skole (opfølg-

ning) 

 

Princippet for digital dannelse og den 

gode skole drøftes i et opfølgningsper-

spektiv. 

Skolen informerer om vores arbejde 

med princippet samt de indsatser og 

den praksis der pt. er på skolen. Vi kom-

mer ligeledes ind på vores opmærksom-

hedspunkter i forhold til yderligere ind-

sats jf. princippet. 

 

Bilag: Princip for digital dannelse og den 

gode skole 

Drøftelse 20.20 Bestyrelsen orienteredes om skolens arbejde med det digitale 

felt. Både hvad angår arbejdet med digital dannelse og i forhold 

til indsamling af mobiltelefoner i skoletiden. Især blandt de æld-

ste elever er der modstand på dette. Bestyrelsen drøftede ligele-

des udviklingen omkring de digitale ure som mange eleverne har. 

 

Eleverne vil rigtig gerne have deres telefoner i 12-pausen.  

 

Bestyrelsen ønsker fortsat en restriktiv tilgang til skærme på sko-

len, dvs. at telefoner skal indsamles. Bestyrelsen signalerede op-

bakning til indsamling af personlige ure, såfremt disse er forstyr-

rende for undervisningen, ligesom bestyrelsen også luftede be-

kymring for hvordan de skærme, som skolen udleverer, risikerer 

at skabe forstyrrelser i klasseværelset. 

 

SFO’erne arbejder ligeledes med at skabe SFO-eftermiddage uden  

for meget skærm. 

 

Generelt er der mange balancer og udfordringer omkring dette 

tema, og det vil være relevant løbende at forholde sig til det. 

 

Der var bemærkninger om, hvorvidt skolen også skulle fokusere 

på forældrenes forudsætninger for understøtte digital dannelse, fx 

ved forældreaftener.  

 

 

Nis 

14. Meddelelser fra bestyrelsens 

formand 

Orientering 20.45  Nis 

15. Meddelelser fra skoleledel-

sen 

Orientering 20.50  Dorthe og 

Daglig le-

der 
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Bilag: Meddelelser fra skolens ledelse 

(eftersendes) 

Opdateret årshjul 

16. Kommunikations behov 

 

Fast punkt på bestyrelsens dagsorden 

vedr. behov for kommunikation til foræl-

dre og andre. 

Bestyrelsen drøfter om der er punkter / 

beslutninger eller andet fra mødet, som 

med fordel kan kommunikeres. 

 

 20.55 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.00 

Det digitale princip 

Meddelelsesbog  

Vikardækning.  

Alle 

 

Næste møde-dato Næste møde – tid Næste møde –  

Sted 

Ansvar - dagsorden 

 

23. maj 2023 

 

 

18.00 – 21.00 

 

Afd. Balsmosesko-

len 

 

Nis og Dorthe 

 


